дело № 2-91-650/2018

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Феодосия Республики Крым

                    11 октября 2018 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В., в открытом судебном заседании при секретаре Шаршембековой Г.М.,

рассмотрев  гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества коммерческий банк «РУБанк» к Лещенко М.П. о взыскании задолженности по кредитному договору,

и руководствуясь ст.ст.  309,310,314 ГК РФ, ст.ст. 194-198  ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

       Исковые требования Акционерного общества коммерческий банк

«РУБанк» - удовлетворить полностью.

      Взыскать с Лещенко М.П., паспортные данные,  в пользу Акционерного общества коммерческий банк «РУБанк»,  задолженность по кредитному договору № 16000027414 от 10.08.2016 года в размере  27 246,67 рублей (двадцать семь тысяч  двести сорок шесть руб. 67 коп.), из которой: 19 909.39 рублей – сумма просроченной задолженности по телу кредита, 3417,72 – сумма просроченных процентов, 3919,56 – неустойка.

Взыскать с ответчика Лещенко М.П., паспортные данные,  в пользу Акционерного общества коммерческий банк «РУБанк»,государственную пошлину в размере  1017,00  (одна тысяча семнадцать) рублей.

         Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

     Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение 1 (одного) месяца  с момента его вынесения в окончательной форме в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района.

 Мировой судья                                                                                Н.В. Воробьёва